
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 22475Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTE
____________________________________________________________________________

Assunto il 04/01/2023
Numero Registro Dipartimento 16
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 76 DEL 09/01/2023

Oggetto: DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL’AMBIENTE. CONFERIMENTOINCARICO DI DIRIGENZA AD INTERIM DEL SETTORE “VALUTAZIONI E AUTORIZZAZIONIAMBIENTALI - SVILUPPO SOSTENIBILE” ALL’ING. GIANFRANCO COMITO.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 22475Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI
• la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura
organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
• la D.G.R. n. 2661 del 21/6/1999 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e successive
integrazioni e modificazioni”;
• il Decreto n. 354 del 24/6/1999 del Presidente della Regione recante “separazione dell’attività
amministrativa d'indirizzo e di controllo da quella di gestione” e ss. mm. ii.;
• la D.G.R. n. 157/2022 avente ad oggetto “Regolamento regionale n. 11/2021. Regolamento
regionale sulle modalità di conferimento degli incarichi di Dirigente Generali e delle strutture
equiparate. Modifiche”;
• la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione regolamento di riorganizzazione della
struttura della Giunta Regionale - Abrogazione Regolamento Regionale 20 aprile 2022, n.3 e
ss.mm.ii”;
• la DGR n. 708 del 28/12/2022 avente ad oggetto “Avviso di selezione, ai sensi dell'art. 19 del
D.Lgs. n. 165/2001, per il conferimento dell'incarico di dirigente generale del dipartimento territorio
e tutela dell'ambiente pubblicato sul sito web istituzionale il 15 novembre 2021: individuazione”;
• il Decreto n. 138 del 29/12/2022 del Presidente della Regione avente ad oggetto “Conferimento
dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” della Giunta
della Regione Calabria” con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” all’Ing. Salvatore Siviglia;
CONSIDERATO
• che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 695 del 23 dicembre 2022, l’Avv. Edith Macrì,
dirigente del Settore “Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali - Sviluppo Sostenibile” del
Dipartimento Territorio e Tutela dell'Ambiente, è stata assegnata al Dipartimento Segretariato
Generale;
• che per effetto del citato provvedimento ad oggi sussiste una condizione di vacatio del Settore
“Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali - Sviluppo Sostenibile” del Dipartimento Territorio e Tutela
dell'Ambiente;
• che la mancanza di una figura dirigenziale presso il Settore “Valutazioni e Autorizzazioni
Ambientali - Sviluppo Sostenibile” costituisce una grave carenza con pregiudizio alla continuità
amministrativa delle funzioni ad esso ascritte;
DATO ATTO della necessità di garantire il funzionamento del Settore “Valutazioni e Autorizzazioni
Ambientali - Sviluppo Sostenibile”, conferendo ad altro Dirigente del dipartimento l’incarico di
direzione ad interim del medesimo settore;
RITENUTO di individuare, per il conferimento dell’incarico di direzione ad interim del Settore
“Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali - Sviluppo Sostenibile”, il dirigente Ing. Gianfranco Comito
in aggiunta agli incarichi già assegnati di dirigenza della UOA “Transizione Ecologica, Acque e
Rifiuti” e di dirigenza ad interim del Settore n. 1 “Rifiuti, Tutela Ambientale ed Economia Circolare”
della medesima UOA, il quale è in possesso di idonea professionalità ed esperienza atta a
garantire la direzione del suddetto Settore;
SPECIFICATO che l’incarico direzione ad interim di cui al presente provvedimento avrà durata di



Cod. Proposta 22475Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

un anno, fatta salva la definizione della procedura di conferimento dell’incarico di dirigenza in
titolarità del Settore;
VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità rilasciata dal
dirigente interessato, rispetto all’incarico di direzione ad interim del Settore “Valutazioni e
Autorizzazioni Ambientali - Sviluppo Sostenibile”;
RITENUTO altresì necessario procedere con separato atto all’assegnazione degli obiettivi di
performance per l’anno 2023;
VISTI l’art. 28 della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e l’art. 10, comma 3, della legge regionale
7 agosto 2002 n. 31;
RAVVISATA la propria competenza;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità
e correttezza del presente atto;
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA
- di conferire l’incarico di direzione ad interim del Settore “Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali -
Sviluppo Sostenibile” all’Ing. Gianfranco Comito, dirigente di ruolo della giunta regionale ed in
servizio presso il Dipartimento Territorio e Tutela dell'Ambiente, in aggiunta agli incarichi già
assegnati di dirigenza della UOA “Transizione Ecologica, Acque e Rifiuti” e di dirigenza ad interim
del Settore n. 1 “Rifiuti, Tutela Ambientale ed Economia Circolare” della medesima UOA;
- di stabilire che il presente incarico decorre dalla data di notifica del presente provvedimento e
avrà durata di un anno a decorrere dalla medesima data, fatta salva la definizione della procedura
di conferimento dell’incarico di dirigenza in titolarità del Settore medesimo;
- di procedere con separato atto ad assegnare gli obiettivi di performance per l’anno 2023;
- di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane per i
consequenziali adempimenti gestionali di competenza ed al dirigente interessato;
- di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale
della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30
giugno 2003 n. 196.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleSalvatore Siviglia(con firma digitale)


